
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    УЧРЕЖДЕНИЕ   

 «ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4» 

ул. Карла Маркса 144, г. Михайловск, Шпаковский район, Ставропольский край, 356240 

телефон: 8 (865 53) 6-40-54 e-mail: det.sad.4@yandex.ru      сайт: http://det-sad-4.narod.ru/ 
                                                

                                                              П Р И К А З 

    28.01.2022 г.                                                                         №21  (01-17)                

О комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта 

интересов  

в МБДОУ «Детский сад  комбинированного вида №4».  

 

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 г.             

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации 

работы по противодействию коррупции   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

Состав комиссии по урегулированию конфликта интересов в МБДОУ «Дет-

ский сад  комбинированного вида №4»  (конфликтной комиссии МБДОУ 

«Детский сад  вида №4» , на 2021 год в следующем составе: -  

председатель комиссии-Губарева М.Ю, заведующий; 

члены комиссии:  

- Арутюнян А.Р., старший воспитатель; 

-Щекина О.В. -председатель профсоюзного комитета, воспитатель; 

-Макоед Е.Р. –заведующий хозяйством; 

-Котельникова Г.А. –воспитатель;  

-Константинова И.В. - воспитатель, заместитель председателя профсоюзного 

комитета; 

-Витковская И.Г.- повар.   

2. Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию кон-

фликта интересов в МБДОУ «Детский сад  вида №4» (конфликтной комис-

сии МБДОУ) в своей работе руководствоваться следующими нормативными 

правовыми актами: 

1) нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставро-

польского края с учетом изменений и дополнений по состоянию на 2022  год; 

2) нормативными  правовыми актами МБДОУ о противодействии кор-

рупции по состоянию на 2022 год (приказ об ответственном должностном 

лице, план мероприятий, о мерах по усилению противодействие коррупции); 

3) Кодексом профессиональной этики педагогического работника; 

          4) Положением о противодействии коррупции, Положением « О дея-

тельности комиссии по противодействию коррупции и урегулированию кон-

фликта интересов»; 

5) Положением о работе «горячей линии», Положением  «О телефоне 

доверия»; 



6) обеспечить допуск к подразделу «обратная связь для сообщений о 

фактах коррупции»; 

3. Ответственному за профилактику  коррупционных и иных правона-

рушений в МБОУ  Арутюнян А.Р.  довести до сведения работников содержа-

ние настоящего приказа в части их касающейся под подпись в срок до 

22.02.2022г. 

4. Контроль над исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

Заведующий МБДОУ «Детский сад   № 4»                              М.Ю.Губарева  

 

 

 

 

 

 С содержанием настоящего приказа ознакомлены: 

  

 

 

 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. работника Дата ознакомления 

Личная подпись 

работника 

    

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4", Губарева 
Марина Юрьевна
18.04.2022 14:59 (MSK), Сертификат № 6B79F8FC53038A61A7D10B5555ACCDE55116DE16


